
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 26 декабря 2013 года 
№ 456-V ДГ 

 
О внесении изменений  
в решение городской Думы  
от 28.06.2005 № 475-III ГД  
«Об утверждении Правил 
землепользования и застройки 
на территории города Сургута» 
 

В соответствии со статьёй 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая 
результаты публичных слушаний (протоколы от 02.10.2013 № 114;  
от 21.11.2013 № 116; от 05.12.2013 № 117), заключения и рекомендации 
комиссии по градостроительному зонированию, Дума города РЕШИЛА: 
 

В Правила землепользования и застройки на территории города 
Сургута, утверждённые решением городской Думы от 28.06.2005  
№ 475-III ГД (в редакции от 03.12.2013 №440-V ДГ), внести следующие 
изменения: 

1) в части II «Карта градостроительного зонирования» изменить 
согласно приложению: 

границы территориальных зон ИТ.1 в результате уменьшения, Ж.3.-37 
в результате увеличения; 

границы территориальных зон ИТ.1 в результате уменьшения, Ж.2.-Ю9 
в результате увеличения; 

границы территориальных зон Ж.3.-27А, ОД.1.-10 в результате 
уменьшения, ИТ.1 в результате увеличения; 

границы территориальных зон ИТ.1 в результате уменьшения, Ж.2.-26 
в результате увеличения; 



2 
 

границы территориальных зон ОД.2.-19 в результате уменьшения,  
Ж.3.-31Б в результате увеличения, ДОУ в результате исключения; 

границы территориальных зон СХ, Р.1, П.3 в результате уменьшения, 
ИТ.1 в результате увеличения; 

границы территориальной зоны ОД.1.-9 в результате уменьшения  
и выделения новой территориальной зоны ЗД.13; 

2) часть III «Градостроительные регламенты» дополнить статьёй 38.2 
«Требования, предъявляемые для территориальных зон Ж.1, Ж.2, Ж.3» 
следующего содержания:  

«Статья 38.2. Требования, предъявляемые для территориальных    
зон Ж.1, Ж.2, Ж.3 

 
Перевод жилых помещений в нежилые допускается при возможности 

устройства входных групп и автостоянок только со стороны границ красных 
линий, отделяющих территории жилых зон от улиц, проездов»; 

3) раздел «Условно разрешённые виды использования» статьи  
41. Ж.3 «Зона многоэтажной жилой застройки», части III 
«Градостроительные регламенты» дополнить пунктом 24 следующего 
содержания: 

«24) продовольственные и непродовольственные магазины  
во встроенно-пристроенных помещениях многоквартирного жилого дома 
только со стороны границ красных линий, отделяющих территории жилых 
зон от улиц, проездов». 

 
 
 

Председатель Думы города 
 
_______________ С.А. Бондаренко 
 
«27» декабря 2013 г. 

Глава города 
 
_______________ Д.В. Попов 
 
«27» декабря 2013 г. 

 
 
 




	Решение Думы города от 27.12.2013 № 456-V ДГ
	Приложение. Карта градостроительного зонирования

